
 
 

UCHWAŁA NR IX/7/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Starachowice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609, poz.721) oraz na podstawie art. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r.: poz. 399), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Starachowicach, Rada Miejska 
w Starachowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Starachowice w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starachowice. 

§ 3. Traci moc: 

1. Uchwała Nr IV/4/2020 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 22 maja 2020 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Starachowice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Starachowicach 

 
 

Michał Walendzik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 19 czerwca 2024 r.

Poz. 2333



Załącznik do uchwały Nr IX/7/2024 

Rady Miejskiej w Starachowicach 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Starachowice 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Starachowice, dotyczące zakresu wskazanego w art. 4 ust. 2 oraz ust. 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r.: poz. 399, poz. 2020), zwanej dalej 
ustawą. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez wykonywanie obowiązków, o których mowa w art. 5 ustawy, a także przez: 

1) Selektywne zbieranie odpadów, do pojemników o wielkości i liczbie uzależnionej od liczby mieszkańców 
nieruchomości w sposób opisany w niniejszym Regulaminie. 

2) Przestrzeganie przepisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1065), przy lokalizowaniu miejsc gromadzenia odpadów komunalnych. 

3) Przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych, podmiotowi odbierającemu 
odpady, w terminach wyznaczonych harmonogramem podanym do publicznej wiadomości. 

4) Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń: 

a) z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w tym z chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości, 

b) z części nieruchomości, tak aby zapewnić dojazd i dojście od miejsca ustawienia pojemników na odpady 
komunalne do głównego ciągu ulicy, w celu wykonania usługi odbioru odpadów komunalnych. 

5) Usunięcie z dachów budynków sopli lodu i nawisów śniegu stanowiących zagrożenie dla przechodniów. 

2. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami pod warunkiem zachowania 
obowiązujących przepisów, a przede wszystkim poprzez odprowadzanie ścieków z mycia przez osadnik 
i separator oleju do kanalizacji sanitarnej lub do zbiorników bezodpływowych. 

3. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem, że: 

1) nie spowoduje zanieczyszczania środowiska a powstające odpady będą gromadzone w urządzeniach do 
tego przeznaczonych, 

2) naprawa pojazdów samochodowych dotyczy drobnych napraw, 

3) naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

4. Dopuszcza się unieszkodliwianie frakcji odpadów ulegających biodegradacji poprzez kompostowanie 
powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych, we własnym zakresie i na własne potrzeby, pod 
warunkiem niestwarzania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

5. Właściciele nieruchomości, o których mowa w ust. 4, dokonujący kompostowania odpadów ulegających 
biodegradacji na własne potrzeby, zwolnieni są z obowiązku przekazywania tych odpadów podmiotowi 
odbierającemu odpady lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, o którym mowa w § 4. 

6. Uwarunkowania prawne dotyczące lokalizacji urządzeń do kompostowania reguluje rozporządzenie 
Ministra Infrastruktury, o którym mowa w ust. 1 pkt 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2333



§ 3. 1. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

1) Pojemniki lub worki do selektywnej zbiórki, właścicielom nieruchomości zamieszkałych, ma obowiązek 
dostarczyć podmiot odbierający odpady. 

2) Wyposażenie nieruchomości niezamieszkałych w pojemniki i worki do selektywnej zbiórki należy do 
obowiązku właścicieli tych nieruchomości. 

2. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych, powstałych na terenie nieruchomości, obejmuje: 

1) papier (odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i opakowaniowe z tektury), 

2) szkło (odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła), 

3) metale i tworzywa sztuczne (odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw 
sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe), 

4) bioodpady (odpady pozbawione resztek zwierzęcych, ulegające biodegradacji: odpady kuchenne 
i spożywcze, opakowania ulegające biodegradacji oraz odpady zielone), 

5) odpady niebezpieczne (przeterminowane leki, chemikalia i opakowania po nich, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyte żarówki i świetlówki; odpady te należy gromadzić w taki sposób, aby uniemożliwić 
lub ograniczyć do nich dostęp osób trzecich), 

6) odpady wielkogabarytowe (odpady, które ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone 
w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, tj. meble, opony itp.), 

7) odpady elektryczne i elektroniczne (wszelkiego rodzaju zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, bez 
śladów demontażu), 

8) odpady remontowo-budowlane (odpady pochodzące z remontów, budów i rozbiórek, na które nie trzeba 
uzyskać pozwoleń na budowę lub których nie trzeba zgłaszać do administracji budowlano-
architektonicznej), 

9) popioły, 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwach domowych w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

11) odpady z tekstyliów i odzieży, 

12) odpady pozostałe po selekcji, do których zalicza się odpady niemieszczące się w wyżej wymienionych 
frakcjach. 

3. Opróżnione opakowania należy w miarę możliwości zgnieść przed włożeniem do worka lub pojemnika. 

4. Na obszarach zabudowy jednorodzinnej lub wielorodzinnej odpady zebrane selektywnie odbierane są 
przez podmiot odbierający odpady sprzed nieruchomości, a właściciel ma obowiązek wystawić je w terminie 
określonym w harmonogramie. 

5. Na obszarach zabudowy wielolokalowej odpady zebrane selektywnie odbierane są przez podmiot 
odbierający odpady z zabezpieczonych pomieszczeń lub przeznaczonych na ten cel ogrodzonych miejsc, 
zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie budynków; zaś właściciel nieruchomości udostępnia wejście 
podmiotowi, który odbiera odpady. 

6. W przypadku, gdy nie jest możliwe wyznaczenie miejsca gromadzenia odpadów komunalnych na terenie 
własnej nieruchomości, ze względu na brak możliwości spełnienia wymagań zawartych w obowiązujących 
przepisach, właściciel nieruchomości zobowiązany jest do ustawienia pojemników przeznaczonych do 
zbierania odpadów na terenie innej nieruchomości, na zasadach uzgodnionych z jej właścicielem. 

7. W zabudowie wielolokalowej zabrania się składowania w miejscach gromadzenia odpadów 
komunalnych i w ich obrębie odpadów remontowo-budowlanych opisanych w ust. 2, pkt 8, a właściciele tych 
nieruchomości, na których terenie prowadzone są prace remontowo-budowlane, zobowiązani są do 
dostarczenia tych odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, o którym mowa w § 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2333



8. W zabudowie wielolokalowej zabrania się składowania w miejscach gromadzenia odpadów 
komunalnych i w ich obrębie odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów elektrycznych i elektronicznych, 
opisanych w ust. 2, pkt 6 i 7,  poza terminami ich zbierania, wskazanymi w harmonogramach, a właściciele 
tych nieruchomości, zobowiązani są do dostarczenia tych odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych, którym mowa w § 4. 

9. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych uważa się za spełniony, jeżeli w odebranych od właściciela nieruchomości zmieszanych 
odpadach komunalnych (pozostałych, niesegregowanych), nie stwierdza się występowania odpadów 
wymienionych w § 3 ust. 2, pkt 1-11. 

10. W przypadku nieprzestrzegania zasad selektywnej zbiórki odpadów określonych w ust. 6, podmiot 
odbierający odpady odbierze je, jako niesegregowane (zmieszane) i zgłosi ten fakt do właściwego referatu 
Urzędu Miejskiego w Starachowicach odpowiedzialnego za gospodarkę odpadami komunalnymi. 

§ 4. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zapewnia zbieranie od mieszkańców 
gminy odpadów komunalnych wymienionych w § 3 ust. 2, pkt 1-11. 

§ 5. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania z nieczystości zbiorników bezodpływowych oraz 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków: 

1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków odbywa się przez uprawniony podmiot, z którym właścicieli nieruchomości  winien podpisać umowę. 

2. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków wynika z ich instrukcji eksploatacji. 

3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub osadniki w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków zobowiązani są opróżniać je z częstotliwością zapewniającą 
niedopuszczenie do ich przepełnienia. 

Rozdział 3. Rodzaje i minimalne pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym przeznaczonych do użytku 
publicznego oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz 
utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 6. 1. Ilość i pojemność pojemników do zbierania odpadów, w które zostanie wyposażona nieruchomość 
zamieszkała, musi być dostosowana do: 

1) liczby mieszkańców korzystających z pojemników, 

2) średniej ilości odpadów wytwarzanych w gospodarstwie domowym przez jednego mieszkańca w ciągu 
jednego dnia na poziomie 3 litrów. 

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są we własnym zakresie do wyposażenia 
nieruchomości w odpowiednią ilość pojemników do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych. 

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są we własnym zakresie do wyposażenia 
nieruchomości w odpowiednią ilość pojemników do gromadzenia popiołów. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do umieszczania poszczególnych rodzajów odpadów 
komunalnych w pojemnikach lub workach, według ich przeznaczenia. 

5. Za wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w pojemniki i worki na odpady selektywnie zebrane, przy 
zachowaniu zapisów § 7, odpowiedzialny jest podmiot świadczący, na zlecenie gminy, usługę odbioru 
odpadów, z zastrzeżeniem zapisów ust. 3. 

6. Z obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne zwalnia się właścicieli 
niezabudowanych działek budowlanych, do czasu rozpoczęcia budowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2333



§ 7. 1. Dopuszcza się stosowanie pojemników do zbierania odpadów, wykonanych z trwałego materiału, 
w szczególności z tworzyw sztucznych lub metali o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, których 
oznakowanie i kolorystyka jednoznacznie wskazuje na rodzaj zbieranych w nich odpadów. Konstrukcja 
pojemników, spełniająca wymagania polskiej normy PN-EN 840, powinna umożliwiać ich opróżnianie przy 
użyciu grzebieniowego, bramowego lub hakowego mechanizmu załadowczego pojazdów przeznaczonych do 
odbioru odpadów albo hydraulicznego dźwigu samochodowego: 

1) pojemniki o pojemności 120 litrów lub 240 litrów, 

2) pojemniki o pojemności od 1100 – 1500 litrów i większe, 

3) kontenery (KP 5, KP 7) o pojemności 5000 litrów i 7000 litrów, 

4) worki o pojemności 120 litrów, wyłącznie na odpady selektywnie zbierane, 

5) kosze uliczne o pojemności 30 litrów – 110 litrów. 

2. Pojemnik o pojemności 120 litrów lub 240 litrów powinien: 

1) być kompletny i zdatny do użytkowania, 

2) być odporny na promieniowanie UV, niskie i wysokie temperatury, 

3) być wyposażony w kółka, 

4) posiadać szczelnie zamykaną klapę, 

5) posiadać uchwyt lub listwę ułatwiającą przetaczanie, 

6) posiadać nadruk określający jakie odpady w nim umieszczać, 

7) być w kolorze stonowanym, z wyłączeniem kolorów: niebieskiego, żółtego, zielonego, czerwonego 
i brązowego, dla zmieszanych odpadów komunalnych oraz popiołów, 

8) dla popiołów dopuszcza się stosowanie pojemników metalowych. 

3. Pojemnik o pojemności 1100 litrów – 1500 litrów i większy powinien: 

1) być kompletny i zdatny do użytkowania, 

2) posiadać szczelnie zamykaną klapę, 

3) posiadać uchwyt lub listwę ułatwiającą przetaczanie, 

4) na zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne: posiadać konstrukcję umożliwiającą jego opróżnianie, 
być w kolorze stonowanym, z wyłączeniem: niebieskiego, żółtego, zielonego, czerwonego i brązowego, 

5) na odpady selektywnie zbierane: posiadać konstrukcję umożliwiającą jego opróżnianie i być odpowiednio 
w kolorze: 

a) niebieskim: papier (odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i opakowaniowe 
z tektury), oznaczonym napisem „Papier”, 

b) żółtym: metale i tworzywa sztuczne (odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 
z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe) oznaczonym napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

c) zielonym: szkło (odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła), oznaczonym napisem 
„Szkło”, 

d) brązowym: odpady ulegające biodegradacji (odpady pozbawione resztek zwierzęcych, ulegające 
biodegradacji: odpady kuchenne i spożywcze, opakowania ulegające biodegradacji oraz odpady 
zielone,). ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, oznaczony napisem „Bio”. 

6) być dostosowany do załadunku, o którym mowa w ust.1, 

4. Worki powinny: 

1) mieć odpowiednią wytrzymałość zarówno na przebicie jak i rozciąganie, 

2) posiadać mocny i trwały zgrzew, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2333



3) być wykonane z surowca LDPE lub surowca równoważnego, 

4) na odpady selektywnie zbierane być w kolorze odpowiednio: niebieskim, żółtym, zielonym, brązowym, 

5) posiadać nadruk lub opis określający jakie odpady należy w nich umieszczać, taki jak pojemniki 
wymienione w ust. 3 pkt 5. 

§ 8. Właściciele nieruchomości lub części nieruchomości służących do użytku publicznego, takich jak: 
drogi publiczne w centrum miasta (obszar zamknięty ulicami: Radomska, Szkolna, Oświatowa, Majówka, 
Kopalniana, Aleja Armii Krajowej, Iłżecka, Targowa, Spółdzielcza, Kolejowa, Dworcowa, Piłsudskiego, 
Hutnicza; oraz na całej długości ulic: Radomska, 1 Maja, Leśna, Kościelna, Aleja Kardynała Wyszyńskiego, 
Miodowa, Aleja Świętego Jana Pawła II, Południowa), ciągi handlowo-usługowe, przystanki komunikacji, 
parki i inne, są zobowiązani do wyposażenia tych miejsc w kosze uliczne, zgodnie z następującymi zasadami: 

1) Wyposażania w kosze uliczne, o pojemności od 20 l do 70 l i większej, w zależności od potrzeb, w ilości 
zapewniającej osobom korzystającym z takich terenów swobodny dostęp do nich. 

2) Odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach publicznych nie może przekroczyć 300 metrów, 
a jednocześnie ma umożliwiać wygodne i bezpieczne korzystanie z nich wszystkim użytkownikom ww. 
terenów. 

3) Na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

4) Opróżnianie koszy następować będzie systematycznie, w sposób niedopuszczający do ich przepełniania. 

§ 9. 1. Pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych należy ustawić na nieruchomości, na 
twardej, równej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody, błota i innych zanieczyszczeń, 
w sposób niepowodujący uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

2. Właściciele lub użytkownicy terenów przeznaczonych do użytku publicznego zobowiązani są do 
wyposażenia ich w pojemniki przeznaczone do gromadzenia odpadów, które należy rozmieszczać w odległości 
umożliwiającej bezpieczne i wygodne korzystanie z nich oraz w sposób niepowodujący zagrożenia dla ruchu 
pojazdów i pieszych, jednocześnie umożliwiający ich swobodne opróżnianie. 

3. Miejsce gromadzenia odpadów musi znajdować się w miejscu zapewniającym swobodny dojazd dla 
pojazdów odbierających odpady. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zapewnienia swobodnego dostępu do pojemników 
i worków we wskazanym w harmonogramie terminie. Pojemniki i worki z odpadami powinny być wystawiane 
do krawędzi jezdni, w sposób niepowodujący uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości i osób 
trzecich. 

5. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady w takim stanie sanitarnym 
i technicznym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez przeszkód i nie powodować zagrożeń dla 
zdrowia użytkowników, w stanie uniemożliwiającym wydostawanie się odpadów pod wpływem czynników 
atmosferycznych, a w szczególności mają obowiązek utrzymywania ich w czystości oraz okresowej ich 
dezynfekcji. 

6. Dopuszcza się wyjątkowo, w przypadkach utrudnionego dojazdu do nieruchomości pojazdów 
ciężarowych, uwzględniając zapisy § 6 ust. 1, możliwość stosowania worków do zbierania zmieszanych 
odpadów komunalnych oraz popiołów, zamiast pojemników. Każdorazowo przypadek trudnego dojazdu należy 
uzgodnić z właściwym referatem Urzędu Miejskiego w Starachowicach odpowiedzialnym za gospodarkę 
odpadami komunalnymi. 

Rozdział 4. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 10. Odbiór odpadów komunalnych odbywać się będzie systematycznie, w sposób zapobiegający 
przepełnianiu się pojemników i worków oraz zanieczyszczaniu i zaśmiecaniu terenu przyległego, poprzez 
dostosowanie liczby pojemników i worków oraz ich pojemności określonej według § 7 regulaminu. 

§ 11. Odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów użytku publicznego odbywa się 
z częstotliwością: 

1. Nieruchomości zamieszkałe: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2333



1) z obszarów zabudowy wielolokalowej na terenie gminy: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) i odpady pozostałe po selekcji - wg potrzeb, lecz nie rzadziej niż 
dwa razy w tygodniu, 

b) bioodpady, papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

c) odpady wielkogabarytowe, odpady elektryczno-elektroniczne oraz tekstylia – raz na miesiąc; 

2) z obszarów zabudowy jednorodzinnej na terenie gminy: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) komunalne i odpady pozostałe po selekcji - raz na dwa tygodnie, 

b) bioodpady - raz na dwa tygodnie w okresie od 1 marca do 31 października i raz w miesiącu w okresie od 
1 listopada do 28 lutego 

c) papier, szkło,  metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

d) odpady wielkogabarytowe, odpady elektryczno-elektroniczne – raz na kwartał. 

2. Dopuszcza się oddawanie odpadów do punktów skupu surowców wtórnych. 

3. Dopuszcza się oddawanie przeterminowanych leków do aptek wyposażonych w specjalne pojemniki. 

4. Dopuszcza się możliwość zbierania odpadów w pojemnikach do selektywnej zbiórki ustawionych 
w miejscach publicznych (pasaże, Plac Rynek itp.). 

5. Z nieruchomości niezamieszkałych odbiór odpadów komunalnych odbywa się według potrzeb, zgodnie 
z zawartą umową cywilno-prawną, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

6. Usuwanie odpadów komunalnych z koszy ulicznych musi odbywać się: 

a) w obszarze określonym w § 8 z częstotliwością - co drugi dzień, 

b) na przystankach komunikacji miejskiej z częstotliwością - nie mniejszą niż 2 razy w tygodniu, 

c) z pozostałych terenów użyteczności publicznej, z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się koszy - 
jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

7. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni winna być dostosowana do potrzeb wynikających z ilości pobranej 
wody i pojemności zbiornika lub osadnika, jednakrze nie rzadziej niż dwa razy w roku ze zbiornika 
bezodpływowego i nie rzadziej niż raz na trzy lata z osadników instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 

§ 12. 1. Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbiera je 
zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 

2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych dostarcza właścicielowi 
nieruchomości podmiot, o którym mowa w ust.1. 

3. Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych zatwierdza Prezydent Miasta 
Starachowice. 

Rozdział 5. Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami oraz innych 
przepisów. 

§ 13. Podmioty, które realizują zadania odbioru z nieruchomości i zagospodarowania odpadów na terenie 
gminy, są zobowiązane do stosowania się do postanowień wojewódzkiego planu gospodarki odpadami oraz 
innych przepisów. 

Rozdział 6. Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku. 

§ 14. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby 
zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2333



2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki, a w 
szczególności niepozostawiania ich bez nadzoru. 

3. Do obowiązku właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

a) zapewnienie zwierzętom, w razie potrzeby, opieki weterynaryjnej, 

b) sprzątanie i usuwanie odchodów pozostawionych przez te zwierzęta: na klatkach schodowych, w windach 
i w innych pomieszczeniach wspólnego użytku w obrębie budynku, a także w miejscach publicznych, oraz 
na chodnikach, alejkach spacerowych i w innych obiektach wspólnego użytku. Zebrane odchody 
umieszczone w szczelnych, nieulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być umieszczane 
w komunalnych urządzeniach do zbierania odpadów; 

c) zwierzęta mogące zagrażać osobom obcym, poza posesją lub lokalem mieszkalnym należy wyprowadzać 
w sposób uniemożliwiający zachowanie się zwierząt ze szkodą dla ludzi i rzeczy ruchomych lub 
nieruchomych, biorąc pod uwagę cechy osobnicze zwierzęcia oraz jego stan fizjologiczny. 

4. Obowiązek, o którym mowa w ust. 3 c nie dotyczy właścicieli psów asystujących i funkcjonariuszy 
Policji, Straży Miejskiej oraz służb ratowniczych korzystających z pracy psów służbowych, w trakcie 
wykonywania zadań służbowych. 

5. Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku psy powinny być wyprowadzane na smyczy. Ponadto, 
psy rasy uznanej za agresywną zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras uznawanych za agresywne (Dz.U. z 2003 r., Nr 77 poz. 687) 
muszą mieć założony kaganiec oraz mogą być prowadzone wyłącznie przez osobę pełnoletnią. 

6. Dopuszcza się zwolnienie psa ze smyczy przy spełnieniu warunków określonych ustawą z dnia 
21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz 122, ze zm.) tj. gdy pies jest oznakowany 
w sposób umożliwiający identyfikację właściciela lub opiekuna i właściciel lub opiekun sprawuje kontrolę nad 
psem. Zwalniając psa ze smyczy należy mieć na względzie bezpieczeństwo ludzi, innych zwierząt 
i uczestników ruchu drogowego. 

7. Utrzymujący zwierzęta egzotyczne, w szczególności pajęczaki, gady, płazy i ptaki w lokalach 
mieszkalnych lub użytkowych, zobowiązani są zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia. 

§ 15. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Starachowice reguluje uchwała 
Rady Miejskiej w Starachowicach w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Starachowice". 

Rozdział 7. Wymagania dotyczące utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej. 

§ 16. Ustala się następujące zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej oraz zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach: 

1. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich (w rozumieniu przepisów o organizacji 
hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich) z wyłączeniem pszczół ras nieagresywnych, dopuszczonych do 
rozrodu na terenie kraju. 

2. Zakaz obowiązuje, z zastrzeżeniem ust. 3, na terenach: 

1) budownictwa wielolokalowego, 

2) skoncentrowanego budownictwa jednorodzinnego, przez które rozumie się zabudowę szeregową budynków 
jednorodzinnych lub grupową zabudowę budynków jednorodzinnych wolnostojących na działkach 
o powierzchni nieprzekraczającej 500 m², 

3) użyteczności publicznej. 

3. Dopuszcza się usytuowanie pasiek na dachach budynków lub terenach ogrodzonych, pod warunkiem 
spełnienia następujących wymagań: 

1) miejsce, w którym zlokalizowana jest pasieka musi być zabezpieczone przed dostępem przypadkowych 
osób, 

2) ule muszą być zainstalowane w sposób uniemożliwiający ich przewrócenie a pszczoły winny mieć 
zapewniony dostęp do poideł z wodą, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2333



3) właściciel pasieki powinien posiadać ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w związku 
z prowadzoną działalnością rolniczą (prowadzenie pasieki), 

4) każdorazowo zgodę na prowadzenie pasieki powinien wyrazić właściciel/zarządca budynku lub danego 
terenu. 

4. Na innych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się prowadzenie małych 
przydomowych hodowli zwierząt gospodarskich na potrzeby własne gospodarstwa domowego. 

§ 17. 1. W przypadku określonym w § 16 ust. 4 właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
utrzymywania zwierząt gospodarskich we właściwych warunkach sanitarnych i zoohigienicznych, w sposób 
nieuciążliwy dla otoczenia i właścicieli nieruchomości sąsiednich, szczególnie w zakresie hałasu i przykrych 
zapachów. 

2. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do usuwania nieczystości powstałych podczas 
prowadzenia chowu lub hodowli, w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych. 

3. Właściciele i użytkownicy zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, 
pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i w innych miejscach publicznych. 

Rozdział 8. Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania.  

§ 18. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obiekty, w których stwierdzono występowanie gryzoni. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji w obrębie swojej 
nieruchomości. 

3. Deratyzację na obszarze całej gminy przeprowadza się w sytuacji stwierdzenia wzrostu populacji 
szczurów, nie częściej niż raz do roku na wiosnę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2333


	UCHWAŁA NR IX/7/2024 RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH z dnia 14 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1 - Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Starachowice
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne. w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3 pkt 5
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3 pkt 5
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3 pkt 5
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 4


	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 9
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	§ 11 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 11 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 11 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 11 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 11 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 11 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 11 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 11 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 11 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 11 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 11
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 11
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 11 ust. 6
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 11 ust. 6
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 11 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.2
	§ 14 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 14
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 14 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 14 ust. 3
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 14 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 14
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 14
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 14
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.2
	§ 16 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 16
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 16
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 16 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 16 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 16 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 16
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 16 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 16 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 16 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 16 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 16

	§ 17 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 17
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 17

	§ 18 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 18
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 18





		2024-06-19T08:45:12+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




